
Z á p i s 
 

z 11. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 05.04.2023 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Nádvorníková, MUDr. Pejčoch, 

Mgr. Múdra, Ing. Kamarád 
Omluvena: Mgr. Stará 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila 
nový bod č. 18) Návrh udělit příspěvkové organizaci MŠ Pohádka, Brno, Běloruská 4, 
„Souhlas zřizovatele Pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek 
u Nadace ČEZ“. Schválený program jednání je přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
II. Schválení zápisu Rady MČ ze dne 22.03.2023: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 10. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
22.03.2023. 
Hlasování – 5/0/0/5. 

 
II. Projednávané body dne 05.04.2023: 
 
1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nabídku zhotovitele veřejné zakázky na akci 

„Rekonstrukce vytápění v objektu ZŠ Arménská 21 v MČ Brno-Bohunice“ od firmy OSS 
Brno, s. r. o., Holandská 878/2, 639 00 Brno, IČO 46901850, náklady ve výši 
2.418.279,40 Kč bez DPH, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky s rozhodnutím 
o výběru nejvhodnější nabídky, kde vybraný účastník je firma OSS Brno, s. r. o., 
Holandská 878/2, 639 00 Brno, IČO 46901850, které je přílohou č. 2 zápisu, smlouvu 
o dílo č. 08-044/23/TS s firmou OSS Brno, s. r. o., Holandská 878/2, 639 00 Brno, 
IČO 46901850, která je přílohou č. 3 zápisu a ukládá starostovi MČ oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nabídku zhotovitele veřejné zakázky na akci 

„Opravy účelových komunikací a zpevněných ploch v MČ Brno-Bohunice v roce 2023“ 
od firmy ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, 
náklady ve výši 741.773,82 Kč bez DPH, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, kde vybraný účastník je firma ZEMAKO, 
s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, které je přílohou č. 4 
zápisu, smlouvu o dílo č. 08-033/23/TS s firmou ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 
501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, která je přílohou č. 5 zápisu a ukládá 
starostovi MČ oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nabídku zhotovitele veřejné zakázky na akci 

„Opravy a rekonstrukce kontejnerových stání pro komunální odpad v MČ Brno-Bohunice 
– Pod Nemocnicí 9, Okrouhlá 24“ od firmy ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 
664 48 Moravany, IČO 25504011, náklady ve výši 639.322,12 Kč bez DPH, oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, kde 
vybraný účastník je firma ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, 
IČO 25504011, které je přílohou č. 6 zápisu, 



- 2 - 
 
smlouvu o dílo č. 08-043/23/TS s firmou ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 
48 Moravany, IČO 25504011, která je přílohou č. 7 zápisu a ukládá starostovi MČ 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení projektové 

dokumentace č. 08-101/22/TS na akci „Rekonstrukce technické místnosti pod bazénem 
v objektu ZŠ Arménská 21 v MČ Brno-Bohunice“ s panem Ing. Alešem Drlým, 
Lošťákova 879, 506 01 Jičín, IČO 66585708, s termínem plnění do 28.04.2023, který je 
přílohou č. 8 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení 
projektové dokumentace podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dohodu č. 08-040/23/MO o centralizovaném 

zadávání nákupu energií na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 na komoditní burze 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, se statutárním městem Brnem, se sídlem 
v Brně, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00, IČO 44992785, zastoupené paní 
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou, která je přílohou č. 9 zápisu a ukládá 
starostovi MČ dohodu podepsat. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
6) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí doporučený program IV. zasedání ZMČ 

Brno-Bohunice, které se bude konat dne 03.05.2023: 
 

I. Organizační body: 
a) Určení zapisovatele, sčitatele a ověřovatelů zápisu 
b) Schválení programu IV. zasedání ZMČ Brno-Bohunice 

 

II. Body programu: 
1) Zpráva o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 03.2023 
2) Návrh na udělení Čestné medaile MČ Brno-Bohunice a finančního daru panu 

Ing. Karlu Soukupovi 
3) Návrh na odvolání členky Finančního výboru ZMČ a jmenování nového člena 

tohoto výboru 
4) Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 

5) Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

6) Různé 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ vzít na vědomí zprávu 

o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 03.2023 dle předloženého návrhu, 
který je přílohou č. 10 zápisu. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
8) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ udělit panu Ing. Karlu 

Soukupovi, Brno, rok nar. 1942, z důvodu obětavé celoživotní práce ve prospěch Sboru 
dobrovolných hasičů Bohunice, Čestnou medaili MČ Brno-Bohunice včetně diplomu 
o udělení této medaile, poskytnout panu Ing. Karlu Soukupovi finanční dar ve výši 
5.000 Kč a uložit vedoucí Finančního odboru zajistit proplacení schváleného finančního 
daru. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 



- 3 - 
 
9) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ ponechat pro II. polovinu roku 

2023 v příloze č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, stanovené případy pro omezení doby nočního klidu 
na území MČ Brno-Bohunice beze změny a stanovit pro rok 2023 níže uvedené výjimky 
z doby nočního klidu na území MČ Brno-Bohunice: 

 
- Pálení čarodějnic v Bohunicích v noci z 30.04. – 01.05.2023 s vymezením doby 

nočního klidu od 02:00 do 06:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice, 
- Oslava 100 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v noci z 10.06.2023–

11.06.2023 s vymezením doby nočního klidu od 1:00 do 6:00 hod pro území 
městské části Brno-Bohunice, 

- Malé letní kino v noci z 08.07.–09.07.2023, 22.07.–23.07.2023, 12.08.–13.08.2023 
a 26.08.–27.08.2023 s vymezením doby nočního klidu od 1:00 do 6:00 hod pro 
území městské části Brno-Bohunice. 

 
Odůvodnění pro konání výše uvedených akcí uvedených v příloze obecně závazné 
vyhlášky o noční klidu je, že se jedná o výjimečné a ojedinělé akce v MČ Brno-
Bohunice. Některé akce jsou již po léta tradiční. Důvodem konání těchto akcí je 
nabídnout veřejnosti větší kulturní vyžití. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
10) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ souhlasit s předloženým 

návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic 
a jiných veřejných prostranství. 
Hlasování – 5/0/0/5. Návrh usnesení byl schválen. 

 
11) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí, v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odst. 5 zákona č. 67/2022 Sb., 
o opatřeních v oblasti školství, v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, s následujícími termíny a místy zápisu do 
jednotlivých MŠ zřízených MČ Brno-Bohunice takto: 

 

Výdej přihlášek: 
- MŠ Vedlejší 10 ve dnech 01.04.2023 - 20.04.2023 po tel. domluvě s ředitelkou 

MŠ 
- MŠ Amerlingova 4 ve dnech 01.04.2023 - 20.04.2023 po tel. domluvě s ředitelkou 

MŠ 
- MŠ Švermova 11 ve dnech 01.04.2023 - 30.04.2023 po tel. domluvě s ředitelkou 

MŠ 
- MŠ Běloruská 4  ve dnech 01.04.2023 - 20.04.2023 po tel. domluvě s ředitelkou 

MŠ 
- MŠ Uzbecká 30 ve dnech 01.04.2023 - 28.04.2023 po tel. domluvě s ředitelkou 

MŠ 
 

Sběr přihlášek ve dnech 03.05.2023 a 04.05.2023: 
- MŠ Vedlejší 10 od 08:00 hod. - 16:00 hod. dne 03.05.2023 
  od 08:00 hod. - 12:00 hod. dne 04.05.2023 
- MŠ Amerlingova 4 od 08:00 hod. - 16:00 hod. dne 03.05.2023 
  od 08:00 hod. - 12:00 hod. dne 04.05.2023 
- MŠ Švermova 11 od 08:00 hod. - 16:00 hod. dne 03.05.2023 
  od 08:00 hod. - 12:00 hod. dne 04.05.2023 



- 4 - 
 
- MŠ Běloruská 4  od 08:00 hod. - 12:30 hod. a od 13:00 hod. - 16:00 hod. dne 

03.05.2023 
  od 08:00 hod. - 12:00 hod. dne 04.05.2023 
- MŠ Uzbecká 30 od 08:00 hod. - 16:00 hod. dne 03.05.2023 
  od 08:00 hod. - 16:00 hod. dne 04.05.2023 
 

Výdej přihlášek pro děti uprchlíků z Ukrajiny: 
- MŠ Vedlejší 10 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 05.06.2023 
- MŠ Amerlingova 4 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 05.06.2023 
- MŠ Švermova 11 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 05.06.2023 
- MŠ Běloruská 4  od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 05.06.2023 
- MŠ Uzbecká 30 od 10:00 hod. - 16:00 hod. dne 05.06.2023 
 

Sběr přihlášek dětí uprchlíků z Ukrajiny: 
- MŠ Vedlejší 10 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 12.06.2023 
- MŠ Amerlingova 4 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 12.06.2023 
- MŠ Švermova 11 od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 12.06.2023 
- MŠ Běloruská 4  od 10:00 hod. - 12:00 hod. dne 12.06.2023 
- MŠ Uzbecká 30 od 10:00 hod. - 16:00 hod. dne 12.06.2023 

 

a ukládá vedoucímu Sociálního odboru sdělit toto stanovisko ředitelkám jednotlivých 
MŠ a požádat o neprodlené zveřejnění informace ve svých MŠ. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
12) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje s okamžitou platností zvýšení ceny dárkových 

předmětů pro jubilanty MČ Brno-Bohunice z částky 300 Kč na částku 500 Kč a ukládá 
vedoucí FO proplácení účetní dokladů v souladu s tímto usnesením. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
13) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje aktualizaci žádosti o zařazení projektového záměru 

na vybudování učebny Fyziky, Chemie, Angličtiny, Multimediální učebny a kabinetu 
Matematiky do Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve 
městě Brně, který je přílohou č. 11 zápisu a ukládá vedoucí Finančního odboru sdělit 
toto usnesení řediteli ZŠ Arménská 21. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
14) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se směnou pozemků v k. ú. Bohunice ve vlastnictví 

statutárního města Brna dle GP č. 2128-1118/2022 části p. č. 1317/1 označené jako 
p. č. 1317/20, p. č. 1317/22, p. č. 1317/23, p. č. 1321/22, dle GP č. 2128-1118/2022 
část p. č. 2743/1 označené jako p. č. 2743/15, dle GP č. 2128-1118/2022 části 
p. č. 2748/9 označené jako p. č. 2748/24, p. č. 2748/28, dle GP č. 2128-1118/2022 části 
p. č. 2748/11 označené jako p. č. 2748/21, p. č. 2748/22, za pozemky v k. ú. Bohunice 
ve vlastnictví TJ Tatran Bohunice z. s, p. č. 1231/15, p. č. 2464/19, p. č. 2747/4, 
p. č. 2747/9, dle GP č. 2128-1118/2022 části p. č. 2748/1 označené jako p. č. 2748/23, 
p. č. 2748/20, p. č. 2748/25, p. č. 2748/27, dle GP č. 2128-1118/2022 část p. č. 1317/13 
označené jako p. č. 1317/24 a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit 
toto stanovisko na Majetkový odbor MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
15) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č. 05/RMČ v rozpočtu MČ 

Brno-Bohunice pro rok 2023 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 12 zápisu 
a ukládá vedoucí Odboru finančního jeho provedení. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 



- 5 - 
 
 
16) Rada MČ Brno-Bohunice, v souladu se zněním § 102 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, odvolává s okamžitou platností paní 
Mgr. Miroslavu Kubinovou z funkce členky Komise pro občanské záležitosti RMČ, 
jmenuje s účinností od 06.04.2023 do funkce členky Komise pro občanské záležitosti 
RMČ paní Mgr. Michaelu Zapletalovou, doporučuje Zastupitelstvu MČ, v souladu se 
zněním § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, odvolat 
z funkce členky Finančního výboru paní Mgr. Michaelu Zapletalovou a jmenovat do 
funkce člena tohoto výboru pana Ing. et Ing. Martina Adamce a ukládá tajemníkovi 
úřadu sdělit toto rozhodnutí dotčeným členům předmětné komise a výboru. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
17) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-045/23/MO (č. dodavatele 

9552963690) o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí se 
společností E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČO:26078201, která je přílohou č. 13 zápisu a ukládá starostovi MČ smlouvu 
podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
18) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje „Souhlas zřizovatele Pro příspěvkové organizace 

žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ“, ve výši 69.817 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Pohádka, Brno, Běloruská 4, dle předloženého návrhu, který 
je přílohou č. 14 zápisu, souhlasí, v případě schválení nadačního příspěvku, s nabytím 
hodnot a služeb pořízených z nadačního příspěvku do vlastnictví Statutárního města 
Brna, městské části Brno-Bohunice, a to za podmínek trvalé správy příspěvkovou 
organizací Mateřská škola Pohádka, Brno, Běloruská 4 a ukládá starostovi MČ 
schválený souhlas zřizovatele podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 
 


	7) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ vzít na vědomí zprávu o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 03.2023 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 10 zápisu.
	8) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ udělit panu Ing. Karlu Soukupovi, Brno, rok nar. 1942, z důvodu obětavé celoživotní práce ve prospěch Sboru dobrovolných hasičů Bohunice, Čestnou medaili MČ Brno-Bohunice včetně diplomu o udělení t...
	9) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ ponechat pro II. polovinu roku 2023 v příloze č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním kl...
	Zapsal: Ing. Otakar Kamarád


